
сельское поселение

кирилловка 

муниципального района  
Ставропольский 

Самарской области

№22 (080), 2 ноября 2018 г. 6+Официальная публикация

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИРИЛЛОВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №68 31 октября 2018 г.

О внесении изменений в целевую Программу «Противодействие коррупции 
в администрации сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2016-2018 годы», утвержденную постановлением администрации
 сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский 

Самарской области от 24.06.2016 года № 22

В соответствии с подпунктом «б» пункта 3 Указа Президента Российской Федерации от 29.06.2018 г. №378 «О национальном 
плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы» администрация сельского поселения Кирилловка муниципального 
района Ставропольский Самарской области постановляет:

1. Внести в целевую Программу «Противодействие коррупции в администрации сельского поселения Кирилловка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016-2018 годы», утвержденную постановлением администрации 
сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской области от 24.06.2016 года №22 
следующие изменения:

1.1. Раздел 2.1. «Вопросы кадровой политики» дополнить пунктами №№ 2.1.10, 2.1.11, 2.1.12, 2.1.13 следующего 
содержания:	

№ п/п Наименование мероприятия Срок испол-
нения

Финансирование программы Ответственный исполнитель

1 2 3 4 5
2.1. Вопросы кадровой политики
2.1.10 Обеспечить принятие мер по повышению эффектив-

ности контроля за соблюдением лицами, замещаю-
щими должности муниципальной службы, требований 
законодательства Российской Федерации о противо-
действии коррупции, касающихся предотвращения и 
урегулирования конфликта интересов, в том числе за 
привлечением таких лиц к ответственности в случае 
их несоблюдения.

2018 год Реализация программы осу-
ществляется в рамках средств, 
предусмотренных на финанси-
рование текущей деятельности 
администрации сельского посе-
ления Кирилловка муниципаль-
ного района Ставропольский 
Самарской области

председатель комиссии по 
соблюдению требований 
к служебному поведению 
муниципальных служащих и 
урегулированию конфликта 
интересов, 
Глава администрации 

2.1.11 Обеспечить принятие мер по повышению эффектив-
ности кадровой работы в части, касающейся ведения 
личных дел лиц, замещающих муниципальные долж-
ности и должности муниципальной службы, в том 
числе контроля за актуализацией сведений, содер-
жащихся в анкетах, представляемых при назначении 
на указанные должности и поступлении на такую 
службу, об их родственниках и свойственниках в 
целях выявления возможного конфликта интересов.

2018 год Реализация программы осу-
ществляется в рамках средств, 
предусмотренных на финанси-
рование текущей деятельности 
администрации сельского посе-
ления Кирилловка муниципаль-
ного района Ставропольский 
Самарской области

Председатель комиссии по 
соблюдению требований 
к служебному поведению 
муниципальных служащих и 
урегулированию конфликта 
интересов, 
Глава администрации, 
Ведущий специалист админи-
страции

2.1.12 Обеспечить ежегодное повышение квалификации 
муниципальных служащих, в должностные обязан-
ности которых входит участие в противодействии 
коррупции.

2018 год Реализация программы осу-
ществляется в рамках средств, 
предусмотренных на финанси-
рование текущей деятельности 
администрации сельского посе-
ления Кирилловка муниципаль-
ного района Ставропольский 
Самарской области

Глава администрации, 
Ведущий специалист админи-
страции 

2.1.13 Обеспечить обучение муниципальных служащих, 
впервые поступивших на муниципальную службу 
для замещения должностей, включенных в перечни, 
установленные нормативными правовыми актами 
Российской Федерации, по образовательным про-
граммам в области противодействия коррупции. 

2018 год Реализация программы осу-
ществляется в рамках средств, 
предусмотренных на финанси-
рование текущей деятельности 
администрации сельского посе-
ления Кирилловка муниципаль-
ного района Ставропольский 
Самарской области 

Глава администрации, 
Ведущий специалист админи-
страции

2. Установить, что расходные обязательства, возникающие в результате принятия настоящего постановления, исполняются 
за счет средств местного бюджета, предусмотренных на финансирование текущей деятельности администрации сельского 
поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Кирилловский Вестник» и на официальном сайте администрации 

сельского поселения Кирилловка в сети Интернет: kirillovka.stavrsp.ru.

Главы сельского поселения Кирилловка Г.В. Серенков

Издание «Кирилловский Вестник»
№22 (080) от 2 ноября 2018 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Кирилловка муниципального района Ставропольский 
Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:  
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445011, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
пл. Свободы, 9. Тел.: 28-16-15.  
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+


